令和２年８月 17日

保護者の皆様

指宿市教育委員会教育長

出校日及び部活動等について（お願い）

 日頃より，本市の教育行政に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて，市内での新型コロナウイルス感染症のクラスター発生に伴い，児童生徒の感染予防

のため，８月 21日（金）の出校日は実施しないこととしました。

併せて，部活動等についても，当面の間は自粛することにしました。

 つきましては，下記について御理解と御協力を賜りますようお願いいたします。

記

１ 保健面について

○ 規則正しい生活を行わせるとともに，毎日体調確認をしてください。

○ 自宅でも，咳エチケットや手洗い等の感染症予防に努めさせてください。特に，外出

時はマスクを着用させ，外出後は必ずうがいと手洗いを行わせてください。

 ○ 息苦しさ(呼吸困難)，強いだるさ(倦怠感)，高熱等の強い症状のいずれかがある場合

等，お子さんや御家族の体調が気になる場合は「帰国者・接触者相談センター」（指宿保

健所：０９９３－２３－３８５４）に御相談ください。

   なお，感染が確認された場合は，速やかに学校へお知らせください。

２ 家庭学習について

○ 出校日に提出予定の課題等は，いつでも提出できるように準備させてください。

○ 残りの夏休みで学校から指導があった課題はもちろん，それ以外の学習についても自

主的かつ計画的に学習に取り組むなど，家庭学習の習慣化が継続されるよう御協力くだ

さい。

３ その他

 ○ 現時点では，２学期始業式は９月 1日（火）に予定しています。

 ○ 感染症の治療や予防の最前線で，昼夜を問わず奮闘いただいている全ての皆様に感

  謝するとともに，感染者や接触者，医療従事者に対する誤解や偏見，不確かな情報によ

る差別や誹謗中傷等が起きることがないように，冷静な判断をお願いします。